
 

 

 

 

 

LAPPALAISKOIRAT RY:N JALOSTUSTOIMIKUNNAN TERVEHDYS  

 

Onnea uudesta perheenjäsenestä! Toivotamme koirallesi hyvinvointia ja monia terveitä vuosia. Koirasi on 

kuitenkin elävä olento ja vaikka sen kasvattaja olisi kuinka tehnyt parhaansa pentueen sukutaulun 

sairauksien selvittelyssä ja riskien minimoinnissa, ikäviä yllätyksiä tulee aina silloin tällöin. Jos niin ikävästi 

sattuisi käymään, että koirallasi ilmenee jokin perinnöllinen vika tai se sairastuu johonkin perinnölliseen 

sairauteen missä tahansa vaiheessa elämäänsä, niin Lappalaiskoirat ry:n jalostustoimikunta toivoo, että 

ilmoittaisit asiasta sekä koiran kasvattajalle että jalostustoimikunnalle. Jalostustoimikunnalle tiedon voi 

ilmoittaa joko sähköpostitse (jalostustoimikunta@lappalaiskoirat.fi) tai Lappalaiskoirat ry:n nettisivujen 

(www.lappalaiskoirat.fi) Jalostus-osion kautta. Toivomme myös, että annat tiedolle julkaisuluvan, jolloin tieto 

hyödyttää jalostustoimikunnan lisäksi kaikkia rodun kasvattajia. Julkaisuluvan saaneet tiedot julkaistaan 

Lappalaiskoiratietokannassa, joka sijaitsee osoitteessa http://terveys.lappalaiskoiragalleria.org/. Voit myös 

antaa koirasi tiedoille julkaisuluvan, vaikka sillä ei mitään sairautta tai vikaa olisikaan, sillä tiedot terveistä 

koirista ovat jalostusta ajatellen ihan yhtä tärkeitä.    

 

Hankituista sairauksista ja vammoista (esimerkiksi korvatulehdus tai murtunut jalka) ei ilmoitusta 

luonnollisestikaan tarvitse tehdä, vaan rodun jalostusta hyödyttävää tietoa ovat kaikki mahdollisesti 

perinnölliset vaivat ja viat sekä kuolinsyyt. Myös luonneongelmista toivotaan ilmoitusta. Antamalla koirastasi 

tietoja teet arvokkaan teon paitsi sen lähisukulaisten myös koko rodun hyväksi. Haluammehan pitää rodun 

mahdollisimman terveenä ja elinvoimaisena jatkossakin, ja paras työkalu siihen on tieto.  

 

Harkitse myös, että teettäisit koirallesi virallisia terveystutkimuksia, joita ovat esim. lonkka- ja kyynärnivelten 

röntgenkuvaaminen sekä silmäpeilaus. Vaikka koiraasi ei olisikaan tarkoitus käyttää jalostukseen, 

tutkimustulokset ovat silti erittäin arvokasta tietoa sekä koiran itsensä että sen lähisukulaisten kannalta. 

Lisäksi mitä useampi yksilö terveystarkastetaan, sitä enemmän koko rodusta kertyy tutkimustietoa, jonka 

ansiosta kasvattajilla on mahdollisuus kasvattaa terveitä koiria tulevaisuudessakin. 

 

Mikäli koirallesi on jossain vaiheessa suunnitelmissa jälkikasvua, jalostustoimikunta neuvoo ja auttaa myös 

siinä asiassa mielellään. Jalostustoimikunnan yhteystiedot löytyvät osoitteesta www.lappalaiskoirat.fi. 

http://terveys.lappalaiskoiragalleria.org/

